КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2019 № 10/53
г.Кирово-Чепецк

О Порядке перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области части прибыли,

остающейся в их распоряжении после уплаты налогов

и иных обязательных платежей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов

и иных обязательных платежей, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 25.02.2015 № 3/6 (с изменениями, внесенными и утвержденными решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/40), следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «перечисленных добровольных» исключить.

1.2. В приложении слова «Добровольные пожертвования» заменить словом

«Пожертвования», слово «бюджет» заменить словами «бюджет муниципального

образования».

2. Приостановить до 1 июля 2020 года действие пунктов 3, 5, 6 и приложения

Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части прибыли,

остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей,

утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/6 (в

редакции настоящего решения).

consultantplus://offline/ref=4F61BE60201EA8357DE6046ED7766B57DB1D21850F9BFC6FF4A253FBC3d7MDN
consultantplus://offline/ref=4F61BE60201EA8357DE61A63C11A375EDA16798C0F99F13CADFD08A694743994CB99EE23D99029EB859DF9d5M5N

3. Установить, что размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2019 год,

определяется как произведение чистой прибыли за отчетный год, уменьшенной на сумму

пожертвований, и норматива отчислений части прибыли, подлежащей перечислению в

бюджет муниципального образования Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

установленного в размере 20 процентов, и рассчитывается по форме согласно

приложению к настоящему решению.

Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального

образования Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2019 год, исчисляется

муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по итогам финансово-

хозяйственной деятельности за отчетный год на основании данных бухгалтерской

отчетности, которая представляется для рассмотрения на балансовой комиссии по анализу

эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и иных

организаций, созданных муниципальным образованием «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской

области     Е.М. Савина

consultantplus://offline/ref=DF44543571AF8043373AC2A9CBF6219B9BFA3899DB716B8876D3F7153C10AFB53DF9588DE40EED8FBACA323B81E1C550D79A28867165A7EF12E8BC04H5y1G

                                 Приложение

                                 к решению Кирово-Чепецкой

                                 городской Думы

                                 от 25.09.2019 № 10/53

Расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области муниципальными унитарными предприятиями

_______________________________________________________

(наименование предприятия)

за 2019 год

№

п/п
Показатели

Единица

измерения

Величина

показателя

1. Чистая прибыль  тыс. руб.

2. Пожертвования  тыс. руб.

3.

Размер части прибыли, подлежащей

перечислению в бюджет муниципального

образования ((п.1 – п.2) x 20%)

тыс. руб.

Примечание:
чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании отчета о финансовых результатах

Руководитель предприятия             ____________                      _________________________

                                                               (подпись)                             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                          ____________                      _________________________

                                                              (подпись)                              (расшифровка подписи)

М.П.

_______________

consultantplus://offline/ref=8FCC4BF7FF7543FD66DEDC773F99B9B98D8033E5A96249462DAA11C2112D23360F7A7AA64397EF734DFB47dEz8H